
Финансовое управление администрации города Слободского 

 

ПРИКАЗ 

 

25.09.2023                                                                                                            № 74 

 

О внесении изменений в план контрольных мероприятий Финансового 

управления администрации города Слободского по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю на 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 18 раздела 2 федерального стандарта 

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 № 208, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с выявлением в ходе подготовки контрольного мероприятия  

в муниципальном казенном учреждении «Городской методический кабинет» 

города Слободского существенных обстоятельств внести изменения в срок 

проведения контрольного мероприятия (период (дата) начала проведения 

контрольного мероприятия). 

2. Изложить в новой редакции план контрольных мероприятий 

Финансового управления администрации города Слободского по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю на 2023 год, утвержденный 

приказом Финансового управления администрации города Слободского  

от 26.12.2022 № 81. Прилагается.  

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника Финансового управления  

администрации города Слободского                                                   О.А. Дёмина 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Финансового управления 

администрации города Слободского 

от 25.09.2023 № 74 
 

ПЛАН 

контрольных мероприятий Финансового управления администрации города Слободского  

по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год 
 

№ 

п/п 
Темы контрольных мероприятий 

Наименование объектов внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

Проверяемый 

период 

Период (дата) начала 

проведения контрольных 

мероприятий 

1 2 3 4 5 

1. 

Проверка осуществления расходов на обеспечение 

выполнения функций казенного учреждения и их 

отражения в бюджетном учете и отчетности 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14  

города Слободского Кировской области 

9 месяцев  

2022 года 

1 квартал  

(дата определяется приказом 

о назначении контрольного 

мероприятия) 

2. Проверка финансово-хозяйственной деятельности 
Муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия» 
2022 год 

2 квартал  

(дата определяется приказом 

о назначении контрольного 

мероприятия) 

3. Проверка финансово-хозяйственной деятельности 

Муниципальное бюджетное учреждение 

Дворец Культуры «Паруса» города 

Слободского Кировской области 

2022 год, 

1 квартал  

2023 года 

2 квартал  

(дата определяется приказом 

о назначении контрольного 

мероприятия) 

4. 

Проверка соблюдения целей, порядка и условий 

предоставления местным бюджетам из областного 

бюджета субвенции на выполнение отдельных 

государственных полномочий по начислению и 

выплате компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

муниципальное казенное учреждение 

«Отдел образования и молодежной 

политики администрации города 

Слободского» 

2022 год,  

1-е полугодие 

2023 года 

3 квартал  

(дата определяется приказом 

о назначении контрольного 

мероприятия) 



1 2 3 4 5 

5. 

Проверка осуществления расходов  

на обеспечение выполнения функций казенного 

учреждения и их отражения в бюджетном учете и 

отчетности 

Муниципальное казенное учреждение 

«Муниципальный архив города 

Слободского» 

2022 год, 

1-е полугодие 

2023 года 

3 квартал  

(дата определяется приказом 

о назначении контрольного 

мероприятия) 

6. Проверка финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальное казенное учреждение 

«Городской методический кабинет» 

города Слободского 

2022 год, 

1-е полугодие 

2023 года 

4 квартал  

(дата определяется приказом 

о назначении контрольного 

мероприятия) 

7. 

Проверка осуществления расходов  

на обеспечение выполнения функций казенного 

учреждения и их отражения в бюджетном учете и 

отчетности 

Муниципальное казенное учреждение 

«Патриот» 

2022 год, 

1-е полугодие 

2023 года 

4 квартал  

(дата определяется приказом 

о назначении контрольного 

мероприятия) 

8. Проверка финансово-хозяйственной деятельности 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Огонёк» 

города Слободского Кировской области 

2022 год, 

истекший 

период 2023 

года 

4 квартал  

(дата определяется приказом 

о назначении контрольного 

мероприятия) 
 

 

 

 

 

 

 

 


	ПЛАН

